CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE DESTAQUE Nº
(Bancada)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos da alínea “a”, do inciso I do art. 106-D

do  Regimento  Comum,  destaque  para  apreciação  no  Painel

Eletrônico  dos  dispositivos   05.22.001,  05.22.002  e

05.22.003  constante do item 12 da Pauta da Sessão Conjunta

do  Congresso  Nacional,  Veto  Parcial  nº  5/2022  aposto  ao

Projeto  de  Lei  nº  1.665,  de  2020,  que  "Dispõe  sobre

medidas de proteção asseguradas ao entregador que presta

serviço por intermédio de empresa de aplicativo de entrega

durante  a  vigência  da  emergência  em  saúde  pública

decorrente do coronavírus responsável pela covid-19".

Para encaminhar a favor do destaque, solicito a indicação do

Deputado Bira do Pindaré.

Sala de Sessões, em ____/___/____

Deputado BIRA DO PINDARÉ *C
D2

28
65

62
78

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bira do Pindaré
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228656278000

C
D

/
2

2
8

6
5

.
6

2
7

8
0

-
0

0

Líder do PSB na Câmara dos Deputados

*C
D2

28
65

62
78

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bira do Pindaré
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228656278000

C
D

/
2

2
8

6
5

.
6

2
7

8
0

-
0

0